@âmurg ffiluntcipst [e Wssts[el
E,STADO Dcl EANATSÁ

rNDrcAÇÃo N" ?í8 , DE 2022 Recebido
CNUANN MUNICIPAL DE CASCAVEL

em:àO/ OhlÀà
(Proponente: Vereadr.rr Cidão da'Ielepar/PSB)

rotoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Murucipal de Cascavel.

INDICO nos termos que Íegem o art. 113 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Senhor Sandro Camilo Rocha Rancy, Secretário Murucipal de

Serviços e Obras Púbücas, solicitando estudos técrucos para víabtlizar z'rnstalação de super

poste na marglnal da BR 277 , na altura do I(m 582, município de Cascavel.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 15 de junho de2022.

elepar

JustiÍicação

Â presente indicação tem poÍ escopo soücitar estudos técnicos pan víabilizar a instalação de

super poste na rn rgtnal da Br 277, na altura do I(m 582, município de Cascavel.
Os super postes com lâmpadas de led, irão proporcionar maíor vrsibilidade, oferecendo

assim maioÍ seguÍança, aos que transitam pelo local, inclusive inibindo a açào de pessoas mal-
infecionadas, umâ vez que vâitas empÍesas estão aü situadas.

Ante o exposto, espero, pois, contaÍ com a especial atenção a esta soücitação, e aguardo

Íesposta para darmos ciência aos interessados que nos cobram essas providências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr,gov.br

SBV